
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. 12. 2008 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  doc. PhDr. Silva 

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou,   
MgA. Alena Fafílková, Ing. Ivana Oulehlová  

 
 

I. Chod fakulty: 

 Proděkan Kovalčuk začíná připravovat sborník z úspěšné mezinárodní konference 
„Tendence v současném myšlení o divadle“. Přepisy diskusí a překlady některých 
příspěvků budou zadány jako úkol studentům doktorského studia. 

 Děkan Srba informoval o rozhodnutí MgA. Abou přistoupit a akceptovat nabídku na 
obsazení nově zřizované pozice v projektové kanceláři JAMU. V návaznosti na tuto 
skutečnost navrhuje tajemník setkání nejužšího vedení fakulty za účelem diskuse nad 
řešením vzniklé situace a zvážení případné reorganizace děkanátu. 

 Tajemník informoval, že ve čtvrtek 11. prosince 2008 proběhlo II. kolo výběrového 
řízení na pozici referentky zahraničního oddělení. Z 12 vybraných zájemců se 
zúčastnilo 10, vybrána byla Mgr. Petra Kadérková. Po vzájemné shodě byl domluven 
termín nástupu 15. ledna 2009, aby došlo k překrytí a předání oddělení s odcházející 
MgA. Fafílkovou. 

 Tajemník připomněl, že porada pedagogů proběhne v termínu, který byl stanoven 
časovým harmonogramem akademického roku 08/09 – tedy ve čtvrtek 22. ledna 2009 
od 14.00 hod. v učebně č. 104. 

 Děkan oznámil, že další rozšířené kolegium děkana (RKD) proběhne v pondělí 19.1. 
2009 od 9.00 hod. v učebně č. 106. Zároveň pověřil pí. Bartokovou, aby zajistila 
včasné odeslání pozvánek všem vedoucím ateliérů, kabinetů a laboratoří. 

 II.    Studijní záležitosti: 
 Proděkanka Macková informovala, že s vedením školy bylo dohodnuto, že k 15. únoru  

obdrží od M. Valy seznam studentů (sestava ze SW „Student“ a systému „SIS“), 
kterým chybí ukončení u  dvou a více předmětů. Tyto podklady budou konzultovány s 
vedoucími pedagogy jednotlivých oborů. 

 Doc. Macková informovala o setkání proděkanek pro studijní záležitosti s prorektorem 
a kvestorkou školy, kde byla diskutována otázka přijímacího řízení a problematika 
počtu studentů v souvislosti s financováním školy. Doc. Macková zpracuje podklady 
pro RKD a bude informovat vedoucí ateliérů. 

 BcA. Veronika Kastlová (I. navaz. mag. ATD) zažádala o přerušení studia z důvodu 
studia na druhé VŠ. Kolegium souhlasí a žádosti vyhovuje - studium je studentce 
přerušeno na jeden akademický rok, konkrétně od 1. prosince 2008 do 30. září 2009.    



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Jan Bernášek (I. DM) zažádal o uznání předmětu „herecká propedeutika“, což 
odůvodnil absolvováním vyšší odborné školy herectví. Žádost splňovala všechny 
kritéria - kolegium žádost akceptovala. 

 Marek Příkazký (III. H) požádal vedení fakulty o záštitu (včetně finančního zajištění 
autorských práv u Dilie) nad již nazkoušenou hrou Woodyho Allena „Central Park 
West“ v produkci občanského sdružení několika studentů. Bylo konstatováno, že DIFA 
nemůže takovouto záštitu udělit – jedná se o autorsko – právní záležitostí o. s. 
Kolegium nabízí, že hra může být uvedena interně pro studenty v KM, další aktivity 
jsou zcela záležitostí o.s. 

 Přidělená mimořádná stipendia: 
1. Lucie Sedláková (III. S) za grafický návrh a realizaci fakultní novoročenky pro 

nadcházející kalendářní rok – částka 1.000,- Kč; 
2. mimořádná doktorská stipendia v celkové výši 75.000,- Kč v souvislosti s 

pedagogickou praxí studentů, realizací a postprodukcí (přepisy a překlady textů) 
konference „Tendence v současném myšlení o divadle“ či dalšími mimořádnými 
aktivitami: 
• Antonová Marika   8.000,- Kč; 
• Baďura Pavel   8.000,- Kč 
• Blašková Lucia   4.000,- Kč; 
• Havlíček Jiří   1.000,- Kč; 
• Isteník Michal  5.000,- Kč; 
• Ježková Vendula  5.000,- Kč; 
• Maxa Miloš   6.000,- Kč; 
• Miletić Oručević Tanja 3.000,- Kč; 
• Oláh Jitka   2.000,- Kč; 
• Ondroušek Jakub  2.000,- Kč; 
• Růžičková Adriana  7.000,- Kč; 
• Semotamová Tereza  2.000,- Kč; 
• Šotkovský Jan  4.000,- Kč; 
• Ventrubová Eva  2.000,- Kč; 
• Vodičková Petra 10.000,- Kč; 
• Zlatušková Kamila  6.000,- Kč. 

 
III.      Projekty a granty: 
 

 MgA. Abou informovala, že v rámci divadelního grantu „Dilia“ podávají studenti 
DIFA JAMU dva projekty, a to na „Salón původní tvorby 2009“ a inscenování 
původního autorského textu „Lešení“ studenta P. Mašky.  

IV.    Zahraniční záležitosti: 
 MgA. Fafílková informovala o zahraničních stážích ERASMUS - zájem doposud 

projevilo 23 studentů. Dne 15. ledna 2009 je termín pro závazné podání přihlášek. 
Pedagogům a vedoucím ateliérů byl rozeslán informativní email, aby do 15. ledna 
2009 – termín je prodloužen oproti původně stanovenému 19. prosinci 2008 - 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

odevzdali plán zahraničních aktivit, hostování v zahraničí i případné pobyty hostů na 
DIFA. Plán pedagogických výjezdů v rámci programu Erasmus pro akademický rok 
2008/2009 byl stanoven na 7 pedagogů. Doposud vyjel pouze MgA. D. Drozd, Ph.D., 
plánovány jsou ještě výjezdy MgA. H. Slavíkové, Ph.D., Mgr. R. Moralese a Mgr. D. 
Strnada. Zahraniční výjezd Mgr. Pergolové je ze zdravotních důvodů odkládán. MgA. 
E. Brhelová, Ph.D. svou cestu zvažuje – uvádí velké pracovní vytížení. prof. Kovalčuk 
sdělil, že výjezdy budou pokryty – osloví mladé pedagogy a to především ty, kteří se 
podílí na výuce v rámci „English programm“ - MgA. R. Mackovou, MgA. B. 
Chládkovou, Mgr. I. Dostálek, MgA. L. Riegera, Ph.D. a další. 

 

V.     Různé: 
 Děkan informoval, že prof. Plešák a prof. Hajda obdrželi text, který sepsal prof. Karlík 

pro připravovanou publikaci (v garanci prof. Kovalčuka). Vzhledem k tomu, že text 
byl napsán významným pedagogem naší školy a je úvahou nad herectvím, bylo 
rozhodnuto, že se stane součástí letošní novoročenky, kterou bude vedení fakulty 
distribuovat. Zajistí tajemník.  

 
 
zapsala: Ivana Bartoková     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


